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Orientering til Uddannelses- og Forskningsudvalget 

 

Nyt koncept for institutionsakkreditering 

Til Uddannelses- og Forskningsudvalget 

 

Udvalget orienteres hermed om, at Styrelsen for Forskning og Uddannelse har 

udsendt reviderede akkrediterings- og prækvalifikationskriterier i forbindelse med 

næste runde institutionsakkreditering.  

 

Som opfølgning på evalueringen i 2018 af erfaringerne med institutions-

akkreditering, har Styrelsen for Forskning og Uddannelse og 

Akkrediteringsinstitutionen i dialog med de videregående uddannelsesinstitutioner 

udviklet et revideret koncept.  

 

Konceptet omfatter reviderede kriterier i akkrediteringsbekendtgørelsen1, samt en 

ny vejledning til institutionerne2 i forbindelse med deres ansøgning om 

institutionsakkreditering. Konceptet gælder for de institutioner, der allerede har 

opnået institutionsakkreditering, og som skal søge igen, eftersom en positiv 

institutionsakkreditering er gyldig i op til seks år. 

 

Siden 2013 har de videregående uddannelsesinstitutioner haft mulighed for at 

blive akkrediteret på institutionsniveau frem for på uddannelsesniveau. Det 

betyder, at uddannelsesinstitutionerne herefter selv står for at kvalitetssikre 

uddannelserne. Det giver den enkelte institutions ledelse et større ansvar for 

uddannelsernes kvalitet og relevans for det danske arbejdsmarked. Med 

institutionsakkreditering følger samtidigt, at institutionernes uddannelser 

anerkendes internationalt. 

 

Evalueringen viste, at akkrediteringssystemet har bidraget til at sætte kvalitet på 

dagsordenen og professionalisere arbejdet med kvalitet og relevans på den 

enkelte institution. Samtidigt pegede evalueringen på, at det ville være 

hensigtsmæssigt at forenkle og smidiggøre akkrediteringsprocesserne.  

 

Det nye koncept sigter mod en forenkling af det samlede system, herunder mindre 

dokumentation. Vurderingen af institutionernes praksis for kvalitetssikring og 

kvalitetsudvikling af uddannelserne skal være mere målrettet. 

 

                                                      
1 ’Bekendtgørelse om akkreditering af videregående uddannelsesinstitutioner og 
godkendelse af videregående uddannelser’ 
https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=210078 
 
2 ’Vejledning om institutionsakkreditering 2.0’ 
 https://akkr.dk/nyheder/2019/ny-vejledning-til-institutionsakkreditering-offentliggores/ 
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Det er derfor afgørende, at institutionerne vil opleve, at det nye koncept medfører 

en reel lettelse i arbejdsbyrden i forbindelse med ansøgning om 

institutionsakkreditering. Uddannelses- og Forskningsministeriet vil med det sigte 

følge de første erfaringer med det nye koncept tæt. 

 

 


